
                                                           
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  
                04.02.2022                 р.п. Первомайский                      №105 
 
О внесении изменений в постановление администрации Первомайского 
района Тамбовской области от 15.11.2013 №1568 «Об утверждении 
муниципальной программы Первомайского района Тамбовской области 
«Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных 
ресурсов Первомайского района Тамбовской области» (в редакции от 
05.02.2021 №110) 
 
 В соответствии с решениями Первомайского районного Совета 
народных депутатов от 24.12.2020 №325 «О бюджете Первомайского района 
на 2021 год и  плановый  период 2022 и 2023 годов» (в редакции от 28.12.2021 
№502), от 23.12.2021    №486 «О бюджете Первомайского района на 2022 год 
и плановый период 2023 и 2024 годов» и постановлением администрации 
района от 30.09.2019 №840 «Об утверждении Порядка разработки, 
утверждения и реализации муниципальных программ Первомайского района 
Тамбовской области», руководствуясь статьями 25, 25.1, 33 Устава 
Первомайского района Тамбовской области, администрация района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 1.Внести в постановление администрации  Первомайского района 
Тамбовской области от 15.11.2013 №1568 «Об утверждении муниципальной 
программы Первомайского района Тамбовской области «Охрана окружающей 
среды, воспроизводство и использование природных ресурсов Первомайского 
района Тамбовской области» (в редакции от 05.02.2021 №110) (далее – 
Программа) следующие изменения:  

1.1.В паспорте Программы раздел: «Объемы и источники 
финансирования муниципальной программы» читать в следующей редакции: 

 
Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной программы  

Общие затраты на реализацию программы-
4917,3 тыс. руб. 
2014 год – 450,0 тыс. руб. 
2015 год – 560,2 тыс. руб. 
2016 год – 780,4 тыс. руб. 
2017 год – 750,0 тыс. руб. 
2018 год – 1863,5тыс. руб. 



 
 

2019 год – 500,0 тыс. руб. 
2020 год – 0 тыс. руб. 
2021 год – 3,2 тыс.руб.; 
2022 год – 5,0 тыс.руб.; 
2023 год – 5,0 тыс.руб.; 
2024 год – 0 тыс.руб. 
 

1.2 Абзац 2 раздела 4 Программы «Обоснование объема финансовых 
ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» читать в 
следующей редакции:  

«Общий объем средств   на реализацию программы составляет          
4917,3 тыс. рублей, в том числе: 
          2014 год- 450,0 тыс. руб. 

2015 год- 560,2 тыс.руб. 
2016 год- 780,4 тыс.руб 
2017 год- 750,0 тыс.руб. 
2018 год- 1863,5тыс.руб. 
2019 год- 500,0 тыс.руб. 
2020 год- 0 тыс.руб. 

          2021 год - 3,2 тыс.руб. 
          2022 год- 5,0 тыс.руб. 
          2023 год -5,0 тыс.руб. 
          2024 год - 0 тыс.руб.» 

1.3 Приложение №1 к Программе «Перечень мероприятий» читать 
согласно Приложению к настоящему постановлению.  

2.Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 
газете Первомайского района Тамбовской области «Вестник» и обнародовать 
на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 
 

 
 

Глава района                                                                          Р.В. Рыжков            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     



 
 

                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ       
                                                                    к    постановлению     администрации  
                                                                    Первомайского                          района 
                                                                    от        04.02.2022       №105  
                                                                                                                                   
                                                                                                        Приложение №1  

                                                                            к            муниципальной      программе 
                                                                           Первомайского   района    Тамбовской 
                                                                            области  "Охрана окружающей  среды,  
                                                                           воспроизводство    и      использование 
                                                                           природных  ресурсов   Первомайского 
                                                                           района         Тамбовской          области" 

          
           

Перечень мероприятий 

Мероприятие Источник 
финансирования 

Период Объемы  
финансирования, 

тыс.руб.

1.Содержание полигона 
для захоронения  
твердых бытовых 
отходов 

Бюджет 
Первомайского 

района 

2014 450,0

2015 560,2

2016 780,4

2017 750,0

2018 1863,5

2019 500,0

2020 0

2021 3,2

2022 5,0

2023 5,0

2024 0

ИТОГО 4917,3
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